
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019081600192

192

Nº 158, sexta-feira, 16 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2019

PP Nº 46/2019, PAD Nº 252/2019. Objeto: Contratação de empresa por meio de
Sistema de Registro de Preço para aquisição de material hidráulico e afins, para suprir
as necessidades das Secretarias do Município. Sessão: dia 28/08/2019, às 16h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2019

PP Nº 47/2019, PAD Nº 253/2019. Objeto: Contratação de empresa por meio de
Sistema de Registro de Preço para eventual aquisição de equipamentos odontológicos
para suprir as necessidades das Unidades Básicas de Saúde, do Município. Sessão: dia
28/08/2019, às 14h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2019

PP Nº 48/2019, PAD Nº 254/2019. Objeto: Contratação de empresa por meio de
Sistema de Registro de Preço para eventual aquisição de instrumentais odontológicos
e cirúrgicos para suprir as Unidades Básicas de Saúde, do Município. Sessão: dia
28/08/2019, às 09h. Obtenção dos Editais exclusivamente pelo sítio
www.curaca.ba.gov.br.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Pregoeiro

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 6/2019

Credenciamento
PA: 240/2019, inexigibilidade 069/2019; Objeto: Chamada pública para credenciamento
de profissionais regulamentados pelo Conselho Regional de Engenharia e Agronomia -

CREA-BA para atender as eventuais necessidades da Secretaria Municipal de
Agricultura Sustentável e Ações do Interior e do Fundo Municipal de Meio Ambiente
de Curaçá-BA. Fica prorrogado do dia 15/08/2019, para o dia 30/08/2019; as 10h.

MICHELLE DA SILVA NUNES
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

A Prefeitura Municipal de Esplanada torna público que, receberá na COPEL,
Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000,
no dia 02 de setembro de 2019, às 09:30 horas, propostas devidamente lacradas para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ESPLANADA
- BA. O Edital estará à disposição na COPEL das 08:00 as 12:00 horas ou no Diário
Oficial do Município.Informações: (75) 3413-7514.

Esplanada-BA, 15 de agosto de 2019.
ROGÉRIO AHMAD DE SOUZA

Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 570LICIT/2016
ESPÉCIE: 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 570LICIT/2016 CONTRATANTE: Município
de Cruz das Almas - Bahia. CONTRATADO: CONSTRUTORA MAXFORT LTDA OBJETO:
Supressão de Quantitativo do Objeto e valor do Contrato Original VIGENCIA: a partir de
12 de agosto de 2019 DATA DA ASSINATURA: 12 de agosto de 2019VALOR ORIGINAL
DO CONTRATO: R$ 2.481.967,49 (dois milhões, quatrocentos e oitenta e um mil,
novecentos e sessenta e sete reais e quarenta e nove centavos)VALOR DA SUPRES S ÃO :
R$ 1.309.925,44 (hum milhão, trezentos e nove mil, novecentos e vinte e cinco reais
e quarenta e quatro centavos) VALOR FINAL DO CONTRATO: R$ 1.172.042,05 (hum
milhão, cento e setenta e dois mil, quarenta e dois reais e cinco centavos)CRUZ DAS
ALMAS - BA, em 12 de agosto de 2019Secretaria de Administração - Renerio Moreira
Filho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 5/2019

O Prefeito do Município de Correntina, Estado da Bahia, torna público para
conhecimentos de todos, a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do Processo
Administrativo 081/2019, modalidade TOMADA DE PREÇOS 005/2019 o resultado obtido
no Processo em epígrafe, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
executar as obras de revitalização de 724,87 m² da orla do Rio Correntina nesta
Cidade, com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos, ferramentas e materiais
necessários, conforme planilhas orçamentárias, memorial descritivo e cronogramas
físico-financeiro anexos ao Edital, junto à Empresa ABM CONSTRUTORA EIRELI-ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 21.414.913/0001-24, com valor global de R$ 437.400,60
(quatrocentos e trinta e sete mil, quatrocentos reais e sessenta centavos) para
contratação do objeto da Tomada de Preços em epígrafe.

Correntina-BA, 14 de agosto de 2019.
NILSON JOSÉ RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2019

Objeto: contratação de laboratórios para prestar o serviço de Confecção de Próteses,

desde a moldagem até a entrega. Dia 05/09/19 às 9h. Edital/Esclarecimentos: Praça

Cel. José Moreira Cordeiro, 365, Centro, junto a gerência de compras.

Cordeiros-BA, 14 de agosto de 2019.

NÁGILA CRISTIAN DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 161/2019

Chamamento Público nº 01/2019. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios em

atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), através de grupos

formais da agricultura familiar e de empreendedores familiares rurais constituídos em

cooperativas e associações ou grupos informais de agricultores familiares. Contratante:

Prefeitura; Contratada: Associação das Mulheres Regional Empreendedoras da

Agricultura Familiar - A.M.E - CNPJ nº 13.550.424/000-71. Valor: R$213.962,55.

Vigência: 24/07/2019 à 31/12/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019FS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº125/2019FS - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO HOSPITALAR,
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE TODOS OS ÓRGÃOS VINCULADOS A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. Abertura: 28/08/2019 às 09:00 h. Edital/Informações: sala da
COPEL/SMS. Rua Geonísio Barroso, s/nº, Prédio da Sec. de Saúde - Centro
Administrativo, Bairro Boa Vista. Fone: (71) 3641-7100. Email:
saudecatu@hotmail.com.

Catu, 14 de agosto de 2019.
VAGNER PAIVA DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

AVISO RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Retificação Ao Contrato Nº 260/19, Referente A Tomada De Preço Nº 2/19.

Onde-Se Lê: Sob O Regime De Empreitada Por Preço Unitário, Leia-Se: Sob O Regime

De Empreitada Por Preço Global.

LYDIA FONTOURA PINHEIRO

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

A PMCG - BA, através do FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, torna

público que realizará PP N° 029/2019 no dia 03 de setembro de 2019 às 10 horas, cujo

objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A PREPARAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA, na forma do Anexo

01 e Termo de Referência do Edital. O edital estará à disposição no site:

http://doem.org.br/ba/capimgrosso.

Capim Grosso-BA, 15 de agosto de 2019.

CAROLINE LIMA DA FONSECA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO

"Extrato De Contrato" Tomada De Preço Nº 2/19, Sob O Regime De Empreitada Por

Preço Global. Objeto: Pavimentação Em Paralelepípedo Com Drenagem Superficial Na

Rua Angelita Queiroz Do Bairro José Mendes De Queiroz, Incluindo Mão De Obra E

Materiais. Contrato De Repasse Nº 867350/2018/Mcidades/Caixa. Contrato: 260/19,

Contratada: Empreiteira Souza Bispo LTDA - ME, CNPJ N.º 08.228.217/0001-65, Período

De Vigência: 12 (Doze) Meses, R$ 405.093,25 (Quatrocentos E Cinco Mil, Noventa E

Três Reais E Vinte E Cinco Centavos).


		2019-08-16T16:40:43-0300




